
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n. 2(2£

Oggetto: Atto di citazione ad istanza della Sig.ra F.L…, proposto innanzi il Tribunale Civile di

Catania. Conferimento dell'incarico di rappresentanza e difesa dell’Azienda all‘Aw. Carmelo F. A.

Ferrara, Dirigente Awocato dell’Ente.

SERVIZIO LEGALE

Seduta delgiorno {} 8 NN. 20”
Nei locali della sede legale dell’Azienda

Piazza SM, di Gesù, 5 Catania

Bilancio 2017
Sub aggregato di Spesa

&
…ain. IL COMMISSARIO
Si atlesla che la disponibililì del fondo del sopra riportalo Dott. Giorgio Giulio Santonocito
sub-aggregato e sufficiente a coprire la spesa Drevlsla dal

presente atto.
Nominato con Decreto del Presidente

della Regione Siciliana N' 390/serv.i/S.G… del 01 agosto
2017, giusta art, 3, LR. N' 4 del 14 aprile 2017

Per l’UfiicvoRisconlro

Il Responsabile del Seiinre

SEITORE Econowcormmmmo C0" la presenza del:
VÌ5ÌU:

si conferma la suindicata dispunihilità rilevata dal Sen… Direttore Amminìstrativo
E SI ISEYIVe nelle penlllenli IRIIIZZBIIOI’IÌdel budget 4 . .Dott. Giovanni Annino
Li

. .. . e del
u addetto alla verifica della compatibillta economica

Direttore Sanitario
"sia ‘“ "‘1u'dilifl'le "' Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

il Dirigente Responsabile del Settore
Economica Finanziarioe Patrimoniale C°" l'assistenza quale Segretario

[Don. Gianluca Roccellal
’

_ , .del Dott… Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che in data 28.09.2017 (Prot. Gen. n. 13086/2017), è stato notificato, a questo Ente, atto di

citazione innanzi il Tribunale Civile di Catania, ad istanza della Sig.ra F,L., con il quale la stessa chiede il

risarcimento per presunta responsabilità medica relativa a dichiarati danni subiti a seguito di ricovero presso

I'U.O. di Ortopedia e Traumatologia del PD. Garibaldi Centro;

Che, con nota prot. n. 7593/RU del 28.12.2016, il Settore Affari Generale Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane, ha trasmesso la documentazione relativa al caso ed ha comunicato che il sinistro è gestito

dall'ARNAS in autoasslcurazione;

Ritenuto doversi costituire nel Giudizio proposto con atto di citazione, innanzi il Tribunale Civile di

Catania, dalla Sig.ra F.L., conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa all’Aw. Carmelo Fabio

Antonio Ferrara, Dirigente Awocato di questo Ente, domiciliatopresso lo stesso;

Rawìsata l'urgenza e l’indifferibìlità della presente, atteso che l‘udienza di comparizione è fissata per il

prossimo 28 dicembre 2017;

Su proposta del Dirigente Avvocato, che con la propria sottoscrizione attesta la legittimità nonché la

validità termale e sostanziale del presente atto deliberativo;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Costituirsi nel Giudizio proposto con atto di citazione, innanzi il Tribunale Civile di Catania, dalla Sig.ra

F.L., conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa all‘Aw. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Dirigente

Awocato di questo Ente, domiciliato presso lo stesso.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, tenuto conto che l'udienza di comparizione

è fissata peril prossimo 28.12.2017.

Il Direttore Sanitario …

(Dott.An*{5ìtg…
Il Direttore Amministr tivo

(Dott. Giova Mino)

Il Segretario



:
\

lLopla della presente dehbcraztonc c srala pubblicata all’albo dell'Amcnda, ]] giorno l

I

l

’

e riti ma 1 gk)rno!

,
L’addeth alla pubblicazione

!\ \;

1

{Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal}l

lal
, ai sensi dell’art. 65 l…R. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR… n.

{30/9},

{e contro la stessa non & stala prodotta opposizione.

\

Catania,

I\ .
.Il l)irclmrc Amministrativo

]

l

l

i

i‘

l

I

i

i

r_\\,…\‘ ,…, ,,i

!

[Ama
all’A55essorato Regionale alla Sanità il ,,_ — prot, n.

?

I

' Notificata al Collegio Sindacale il _\_,…_…7_ prot. n. ,—\“l

l

\

L_\_—…‘\‘—,…_…z_, ,, ‘, _,,,\zz ;, ,_\ ,,,,7‘\_‘_,JLa presente deliberazione è esecutiva:
éîmmediatamente
C| perche' sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazioneD a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. delDWERO

B) Per decorrenza del termine

ll Funzionario Responsabile\


